
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace 

Školní rok 2023/2024 

Obor vzdělání: Informační technologie/ Elektrotechnika (zaměření) 

 

P R O H L Á Š E N Í 

Jméno a příjmení žáka…………………………………………. Datum narození:………………………Třída …………… 

Prohlašuji, že okresní hygienik ani ošetřující lékař nenařídili výše uvedenému účastníkovi 

kurzu karanténní opatření, nebo lékařský dohled. Rovněž mi není známo, že v posledním týdnu před 

odjezdem, přišel účastník kurzu do styku s osobami, které onemocněly přenosnou chorobou. Rovněž 

prohlašuji, že zdravotní stav účastníka kurzu dovoluje absolvovat kurz bez omezení a na případné 

zdravotní problémy upozorním zdravotníka kurzu. Průkazku zdravotní pojišťovny má s sebou. 

Pravidelně užívá léky:………………………………………………………………………, je alergický(á) 

na:………………………………………………………………… 

Prohlašuji, že jsem se seznámil (a) s informacemi týkajících se výjezdu. 

Jsem si vědom ( a ) právních následků, které by mne postihly, kdyby mé prohlášení nebylo pravdivé. 

V Ostravě dne ……………………….             Podpis žáka….……………………………………………………………………. 

                                                                    Podpis zákonného zástupce žáka…………………………………………. 

Bezpečnostní poučení účastníků Adaptačního kurzu I. ročníků 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl (a)řádně poučen (a) o bezpečnosti na adaptačním kurzu  

 v RS Budoucnost, Frýdlant nad Ostravicí. Jsem si vědom (a), že musím zejména dodržovat: 

- Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při veškerých činnostech prováděných na kurzu 

- Zásady pro bezpečnost při přepravě na místo pobytu a zpět 

- Školní řád i na této akci, zejména zákaz kouření, konzumace alkoholu, toxických, omamných nebo 

halucinogenních látek. 

- Souhlasím s možností orientačního testování (dechová zkouška) přítomnosti návykových látek u sebe 

(zletilý žák) nebo u mého syna/dcery, EXISTUJE-LI DŮVODNÉ PODEZŘENÍ na požití návykové látky. Beru 

na vědomí, že v případě pozitivního nálezu orientačního testu na návykové látky budou vůči výše 

jmenovanému žákovi uplatňována výchovná opatření dle školního řádu. 

- Škola neodpovídá za předměty, které nejsou na seznamu doporučeného vybavení 

- Provozní řád a systém protipožárních opatření v ubytovacím prostoru 

- Denní řád kurzu a je povinen respektovat všechny pedagogické pracovníky, včetně zdravotníka kurzu 

- Zásady chování a bezpečného pobytu před budovou, na hřišti, zejména neopouštět ubytovací prostory 

a hřiště bez vědomí vedoucích družstev, případně vedoucího kurzu 

- V rámci osobní ochrany zdraví je účastník kurzu povinen při pobytu v přírodě používat oděv vhodný na 

danou činnost, chránit se před klíšťaty a jiným hmyzem 

- V návaznosti na zvýšení účinnosti ochrany vyplývající z předcházející povinnosti doporučujeme 

účastníkům kurzu používat vlastní repelentní přípravky v souladu s návodem k jejich použití  

- Případy úmyslného porušení zásad bezpečnosti a ochrany zdraví, stanovených pravidel pobytu a 

pohybu na kurzu budou řešeny podle vnitřního řádu školy, žák může být z kurzu vyloučen za hrubé 

porušení řádu kurzu.  

Před nástupem na kurz odevzdá žák vyplněné a podepsané prohlášení o zdravotním stavu a bezinfekčnosti 

V Ostravě dne………………………                                     Podpis vedoucího kurzu …………………………………………. 

                                                                                          Podpis žáka………………………………………………………………. 

                                                                                          Podpis zákonného zástupce žáka………………………………. 


